ciclo

2025

205

2025

205

205

2025

205

2025

2025

Periodo

Trimestre

Eniidad
Federativa,

salisco

Jlisco

salisco

Jlisco

slisco

salisco

Jlisco

salisco

salisco

Municipio

Gobierno de.
Ta Entidad

Gobierno de.
Ta Entidad

Gobierno de.
Ta Entidad

Gobierno de.
Ta Entidad

Gobierno de.
Ta Entidad

Gobierno de.
Ta Entidad

Gobierno de.
Ta Entidad

Gobierno de.
Ta Entidad

Gobierno de.
Ta Entidad

Ramo
33 Aportaciones Federales

para Entdades Federativasy
Munici

33- Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 Aportaciones Federales
para Entdades Federativasy
Municipios

33- Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 Aportaciones Federales
para Entidades Federativasy

33 Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 Aportaciones Federales
para Entidades Federativasy

33 Aportaciones Federales
para Entidades Federativasy

Unidad

411 Unidad de Disefio
Presupuestario, Controly
Seguimiento del Gasto

411-Unidad de Disefio
Presupuestario, Controly
Seguimiento el Gasto

411 Unidad de Disefio
Presupuestario, Controly
Seguimiento del Gasto

411-Unidad de Disefio
Presupuestario, Controly
Seguimiento del Gasto

411 Unidad de Disefo
Presupuestario, Controly
Seguimiento del Gasto

411 Unidad de Disefio
Presupuestario, Controly
Seguimiento del Gasto

411 Unidad de Disefo
presupuestario,Controly
Seguimiento del Gasto

411 Unidad de Disefio
Presupuestario, Controly
Seguimiento del Gasto

411 Unidad de Disefio
Presupuestario, Controly
Seguimiento del Gasto

Programa
Presupuestario

1006

1005

1006

1005

1005

1005

1005

1005

1005

Nombre del Programa
Presupuestario

EAM Asistencia Social

FAM Asistencia Social

EAM Asistencia Social

FAM Asistencia Social

FAM Asistencia Social

FAM Asistencia Social

FAM Asistencia Social

FAM Asistencia Social

FAM Asistencia Social

Gupo
Funcional

2-Desarrollo
Social
2-esarrollo

Social

2-Desarrollo
Social

2-esarrollo
Social

2-esarrollo
Social

2-Desarrollo
Social

2-esarrollo
Social

2-Desarrollo
Social

2-Desarrollo
Social

Funcién
6-proteccion
Social
6-proteccién

Social

6-proteccion
Social

6-proteccién
Social

6-proteccién
Social

6 proteccion
Social

6-proteccién
Social

6 proteccion
Social

6-proteccion

Subfuncion
8-Owos
Grupos
Vulnerables
5-0tros
Grupos.
Vulnerables
8- 0o

Grupos
Vulnerables

5-0tros
Grupos.
Vulnerables
5-Owros
Grupos
Vulnerables
8-Otros
Grupos
Vulnerables
5-Owros
Grupos
Vulnerables
8-Otros

Grupos
Vulnerables

8-Otros
Grupos
Vulnerables

Actividad
nsticional
7-Fondode.

Aportaciones
Maliples

7-For
Aportaciones
Miliples

7-Fondode.
Aportaciones
Miliples

7-For
Aportaciones
Miliples

7-Fondode.
Aportaciones
Miliples

7-For
Aportaciones
Miliples

7-Fondode.
Aportaciones
Miliples

7-Fondode.
Aportaciones
Miliples

Clave del
Indicador

196679

198853

109981

200076

200570

200663

201328

201800

201809

Nombre del indicador

Porcentaje de apoyos y servicios e asistencia social
otorgados  través del Programa de Atencion a Grupos
prioritarios para mejorar el desarrollo ntegralde
oablacion

Definicion del Indicador

Mide l porcentaje de apoyos y servcios de asistencia social
brindados  grupos de atencidn prioritaria respecto aos
programados aotorgar durante e ejercicio fiscal

Método de Calculo

(NGmero totalde apoyos y serviios de asistencia socil,

brindados  grupos de atencion pririaria en el o t/ Total

e apoyos y senvicios de asstencia socalprogramados en el
arot] *100)

Porcentaje de recursos del FAM Asistencia Social destinados
2 otorgar apoyos  senvicios  grupos de atencion priortara.

Namero de Centros Escolares pibicos delnivl preescolary
primaria atendidos por e Sistema Estata DIF 3 través de a
entrega de Desayunos Escolares

Porcentaje de recursos del FAM Asstencia Social destinados
2 otorgar apoyos alimentarios

Porcentaje de recursos del FAM Asstencia Social destinados
2 otorgar capacitaciones y proyectos a Grupos de Desarrollo
constitidos.

Namero
0

(Monto totalde recursos del FANAS eercidos por el

enelafot/

Porcentaje de Centros Escolares pibicos del nivel preescalar

 primaria atendidos por el Sistema Esttal DIF respectoa

Centros Escolares pblicos del nivelpreescolar y rimari en
 Entidad Federativa.

enelaiotix 100

(Nimero de Centros Escolares pibicos del mvelpreescolar y
primaria atendidos por e Sistema Estatal DIF /
Centros Escolares pblcos delnivelpreescolar y primara en
1a Entidad Federativa de acuerd
Eduacion Publica) x100

(Monto total de recursos del Fondo de Aportaciones

Mide el porcentaje de recurso eercido por e istema Estatal
DIF del FAM-AS en el afio corriente para brindar

capaciaciones y proyectos aos Grupos de Desarrollo
constitidos.

Miltipls Asistencia Social Almentaria en el aio) * 100

(Monto totalde recursos del FANAS eercidos por el
Sistema Estatal DIF pra otorgar capacitaciones  proyectos
 Grupos de Desarrollo constiuidos, en el ot/ Total de-
recursos reciidos del FAMLAS en s Entcad Federativa
enelaiot) x100

Porcentaje de poblacion escolar atendida en a Entidad
Federativa mediante el Programa de Alimentacion Escolar.

Mide el porcentale de poblacién escolar en I Entidad
Federativa atendida por e istema Estatal DIF con e
Programa de Alimentacién Escolar mediante el FAMLAS,

(Ndmero de poblacion escolar atendida por el Sstema
EstatalOIF con e Programa de Alimentacion Escolar

enla
see.

Mide e porcentaje de personas beneficiarias de los

eistrada e a SEP en e ciclo escolar en curso) x 100

CONEVAL 2l

“100

usandoaultima medicén del CONEVAL disponible

Nvel del
Indicador
Companente

Companente.

Actiidad

Activdad

Activdad

Actiidad

Companente.

Actiidad

Companente

Frecuencia
de

Medicién

Trimestral

Trimestral

Anual

Semestral

Anual

Anual

Anual

Anual

Anual

Unidad de.
Medida

Porcentaje

Porcentaje

pesos

Escuclas

Porcentaje

pesos

Grupo

Aumno.

Porcentaje

Tivo

Estratégico

Estratégico

Gestidn

Gestion

Gestion

Gestidn

Estratégico

Gestidn

Estratégico

Dimension del
ndicador
Eficencia

Eficacia

Eficencia

Eficencia

Efcacia

Eficencia

Efcencia

Eficencia

Eficacia

Sentido

Ascendente.

Ascendente

Ascendente.

Ascendente

Ascendente

Ascendente.

Ascendente

Ascendente.

Ascendente.

Veta
programada

732886

6079169

8881978

280137

1450139

2680025

Justiiacion

Meta
petalle  yodiicada

733886

6079169

8881978

380137

14139

26.80025

Justiicacion

Detalle

Realizado en el Periodo

10623715

699684

6018355

8864934

38018

1044843

14139

26.80025

Justiicacion Detalle

Debido a  solctud de reconduccion de metas para el programa.

Adecuaciones normativas que
impactan en s acciones del
Programa presupuestal

14/20:
20252026, Ia meta programada para ol ndicador de la EIASADC "Nimero de-

dela poblacién atendida

Avance ()

10624

9534

9951

10438

Flujo

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

NoValidado

Validado



